Протокол № 3
заседания районного методического объединения учителей истории и

обществознания
Дата проведения: 27.03.2024г.

Повестка дня.

Количество участников:46

1. «Использование приемов технологии развития критического мышления на
уроках истории и обществознания» - Ветрюкова JI. Ф., учитель истории и
обществознания МБОУ ООШ 14.
2. «Создание цифровой образовательной среды на уроках истории и
обществознания» - Акименко Е. А, учитель истории и обществознания МБОУ
СОШ 23.
3. «Исторические основания и предпосылки проведения специальной военной
операции» - Бабиченко В.В. , тьютор по обществознанию, учитель истории и
обществознания МБОУ СОШ 30.
4. «Наши дети - будущие участники финансового рынка». Из опыта работы.
Свердлова Е.А., учитель начальных классов МАОУ гимназия
5.«Формирование необходимых компетенций на уроках финансовой

грамотности». Акименко Е. А, учитель истории, обществознания и основ
финансовой грамотности» МБОУ СОШ 23.
6 Изменения в критериях оценивания КИМ ЕГЭ по обществознанию.
Шевченко М.О., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 6, эксперт
ЕГЭ по обществознанию.
7. ЕГЭ-2024 по истории. Изменения в критериях оценивания КИМ. Громова

Е.Г., региональный тьютор методического сопровождения по подготовке к ГИА
по истории, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ 31.
Разное.
1.График выступлений лекторов, учителей истории и обществознания, в
трудовых коллективах предприятий Белореченского района.
2. Всероссийская и Международная олимпиады щкольников по финансовой
грамотности (1-9 классы) и финансовой безопасности (8-10 классы).
3. Итоги регионального этапа Всероссийских олимпиад щкольников в 2023-
2024 учебном году. Беглярова С.С., ведущий специалист МКУ ЦРО.
4. Аттестация учителей. КПК учителей истории и обществознания.
5.Конкурсы.
«История местного самоуправления моего края»;
«Год семьи». Конкурс исследовательских проектов «История моей семьи»

(апрель 2024 г., школьный и муниципальный этапы).